АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.09.2024

                                                              № 1720
                                                                                                                           Экз.___

г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 28.08.2020 № 860 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно без проведения торгов»
В соответствии с Федеральным законом от 14.02.2024 № 17-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон «О содействии развитию жилищного строительства" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 22.07.2024 N 194-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации», администрация муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 28.08.2020 № 860 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно без проведения торгов» (с изменениями от 03.07.2023 № 1085) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.8.2 пункта 2.8 раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции:

«2.8.2. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги предусмотрены статьей 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации.».
1.2. Абзац 3 подпункта 3.2.3 пункта 3.2. раздела 3 административного регламента изложить в новой редакции:

«Специалист обеспечивает подготовку, согласование с руководителями структурных подразделений администрации муниципального образования «Мелекесский район» и подписание Руководителем уполномоченного органа проекта уведомления о возврате заявления (по форме, приведённой в приложении № 4 к Административному регламенту) в адрес заявителя с указанием причины возврата и информированием о возможности повторно представить заявление с приложением необходимого комплекта документов.».
1.3. Абзац 4 пункта 5.3 раздела 5 административного регламента изложить в новой редакции:

«Жалобы на решение и (или) действия (бездействие) Руководителя уполномоченного органа рассматриваются Главой муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области.».
1.3. Приложение № 1 административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания:

«Приложение № 1

                 к административному регламенту
	Главе администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области ________________________________________________

от________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

 (для юридических лиц - полное наименование, организационно-правовая форма, сведения о государственной регистрации (ОГРН),ИНН; для физических лиц, индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), реквизиты документа, удостоверяющего личность, для индивидуальных предпринимателей – сведения о государственной регистрации (ОГРНИП),ИНН (далее – заявитель(и))

	Почтовый адрес заявителя(ей):______________________

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

(местонахождение юридического лица)

	Электронная почта: _______________________________

Телефон: ________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно без проведения торгов

    Прошу(сим) предоставить в собственность бесплатно земельный участок:

    1. Сведения о земельном участке:

    1.1. Кадастровый номер земельного участка:____________________________.

    1.2. Цель использования земельного участка:__________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________.

    1.3. Основание предоставления земельного участка без проведения торгов (выбрать из предложенных):

· предоставление земельного участка, образованного в границах застроенной территории, в отношении которой заключен договор о ее развитии, лицу, с которым заключен этот договор;

· предоставление земельного участка религиозной организации, имеющей в собственности здания или сооружения религиозного или благотворительного назначения, расположенные на таком земельном участке;

· предоставление земельного участка, образованного в результате раздела земельного участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для ведения садоводства, огородничества и относящегося к имуществу общего пользования, данной некоммерческой организации или в случаях, предусмотренных федеральным законом, в общую собственность членов данной некоммерческой организации;

· предоставление земельного участка гражданину по истечении пяти лет со дня предоставления ему земельного участка в безвозмездное пользование при условии, что этот гражданин использовал такой земельный участок в указанный период в соответствии с установленным разрешенным использованием;

· предоставление земельного участка гражданину по истечении пяти лет со дня предоставления ему земельного участка в безвозмездное пользование при условии, что этот гражданин использовал такой земельный участок в указанный период в соответствии с установленным разрешенным использованием и работал по основному месту работы в муниципальном образовании и по специальности;

· предоставление земельного участка отдельным категориям граждан и (или) некоммерческим организациям, созданным гражданами, в случаях, предусмотренных федеральными законами, отдельным категориям граждан в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации;

· предоставление земельного участка, предоставленного религиозной организации на праве постоянного (бессрочного) пользования и предназначенного для сельскохозяйственного производства, этой организации в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации;

· предоставление земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2008 № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий»;

· предоставление земельного участка, включенного в границы территории инновационного научно-технологического центра, фонду, созданному в соответствии с Федеральным законом от 29.07.2017 № 216-ФЗ
«Об инновационных научно-технологических центрах и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

    1.4. Вид права, на котором используется земельный участок: _______________________

_____________________________________________________________________________.

                                           (аренда, постоянное (бессрочное) пользование и др.)

    1.5.  Реквизиты  документа, удостоверяющего право, на котором используется земельный участок_____________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________.

              (название, номер, дата выдачи, выдавший орган)

    2.  Сведения  об  объектах  недвижимости,  расположенных  на  земельном участке (заполняется при наличии объектов недвижимости на земельном участке):

    2.1. Перечень объектов недвижимости:

	 №
	Наименование

объекта
	Правообладатель(и)
	Кадастровый (условный, инвентарный) номер и адресные ориентиры объекта

        3. Реквизиты решения об утверждении проекта планировки территории(заполняется в случае предоставления земельного участка, образованного в границах застроенной территории, в отношении которой заключен договор о её развитии)________________

_____________________________________________________________________________.

4. Реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка (заполняется в случае, если ранее заявитель обращался в уполномоченный орган с заявлением о предварительном согласовании предоставления испрашиваемого земельного участка с целью его образования или уточнения его границ и уполномоченным органом принято решение о предварительном согласовании предоставления испрашиваемого земельного участка заявителю) ______________________

____________________________________________________________________________________________.
В соответствии с требованиями части 3 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», части 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

Я ____________________________________________________________________________

(ФИО (последнее - при наличии))

подтверждаю свое согласие _____________________________________________________

(далее - Оператор) на обработку моих персональных данных в целях предоставления муниципальной услуги _________________________________________________________.

                                                                (наименование муниципальной услуги)

(далее – муниципальная услуга).
К персональным данным на обработку которых даётся моё согласие, относятся:

- фамилия, имя, отчество;

- паспортные данные (серия, номер, когда и кем выдан);

- дата и место рождения;

- адрес по месту регистрации и по месту проживания;

- сведения, содержащие информацию о номере домашнего телефона, мобильного телефона, личной электронной почте.

Подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу для получения документов
и информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги,
в организациях, участвующих в предоставлении муниципальной услуги), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иных действий, необходимых для обработки персональных данных в рамках предоставления муниципальной услуги
в соответствии с законодательством Российской Федерации), в том числе
в автоматизированном режиме в целях предоставления муниципальной услуги.

Я подтверждаю, что мне известно о праве отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора. В случае моего отзыва согласия на обработку персональных данных Оператор вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10
и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

Согласие действует _________________________________________________

                   (срок действия)

О готовности результата и (или) приглашении для получения результата прошу уведомить меня посредством:

· телефонного звонка (по номеру, указанному в заявлении),

· посредством почтовой связи.

Результат предоставления муниципальной услуги желаю получить(нужное подчеркнуть):

· в администрации муниципального образования ______________,

· посредством почтовой связи,

· через многофункциональный центр,
· в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Приложение: _________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заявитель:   __________________________________________________            ___________

                        (Ф.И.О. (последнее при наличии), должность представителя юридического лица     (подпись)

                        Ф.И.О. ( последнее при наличии) физического лица, индивидуального предпринимателя)

«__» ___________ 20__ г.                                                    М.П. (при наличии)».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области Н.Ф. Мингалиеву.
Глава администрации                                                                             М.Р. Сенюта